

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نېاشد تن من مېباد بدین بوم و بر زنده یک تن مېباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۱۴ جولای ۲۰۲۲

گزیده اخبار "عملیات ویژه" روسیه در اوکراین – ۱۴۰

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم، اخبار و گزارش های جنگ ضد فاشیستی روسیه در اوکراین با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان عذرخواهی می کنیم!

کرمین: پوتین در مورد خرید پهپاد از ایران با تهران گفت وگو نخواهد کرد

دیمیتری پسکوف سخنگوی کرمین روز چهارشنبه گفت که ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در سفر به ایران در ۱۹ جولای (۲۸ تیر ماه) درباره خرید پهپاد گفت وگو نخواهد کرد.

پسکوف چهارشنبه در پاسخ به این سوال خبرنگاران که آیا این موضوع (خرید پهپاد) در سفر پوتین به تهران مورد بحث قرار خواهد گرفت یا خیر، گفت: "خیر".

جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید که در آستانه سفر جو بایدن رئیس جمهور امریکا به منطقه غرب آسیا عصر دوشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران در کاخ سفید سخن می گفت، ادعا کرد که بر اساس اطلاعات امریکا، ایران در حال مقدمه چینی برای ارسال پهپاد به روسیه به منظور استفاده آنها در اوکراین است. وی مدعی شد که تهران در حال فراهم سازی زمینه آموزش روس ها برای کار با این پهپادها است.

مشاور امنیت ملی آمریکا همچنین مدعی شد که مشخص نیست ایران هم اکنون این پهپادها را در اختیار روسیه قرار داده است یا نه؟

وی ادعا کرد: اطلاعات ما نشان می‌دهد که دولت ایران در یک جدول زمانی تسریع شده برای ارسال چند صد پهپاد از جمله پهپادها با قابلیت حمل سلاح به روسیه است.

سالیوان در ادعاهای خود افزود، ارسال این تسلیحات از ایران به روسیه نشان می‌دهد که بمباران‌های شدید روسیه در اوکراین که در هفته‌های اخیر منجر به دستاوردها در شرق اوکراین شده، به قیمت تامین سلاح‌های این کشور تمام شده است.

وی مدعی شد که ایران پهپادهای مشابهی را در اختیار حوثی‌های یمن (انصار الله) قرار داده است و قرار بود قبل از برقراری آتش بس در اوایل سال جاری، انصارالله با استفاده از این پهپادها به عربستان سعودی حمله کند.

به گزارش ایرنا، جان کریی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید نیز روز سه شنبه به وقت محلی در صحبت با شبکه خبری سی ان ان درباره ادعای جدید آمریکا مبنی بر ارائه پهپادهای ایرانی به روسیه و تاثیر آن بر مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت: نمی‌دانم که ارائه پهپاد از سوی ایران به روسیه لزوماً بر تلاش‌های ما برای امضای یک توافق هسته‌ای با ایران تاثیر خواهد گذاشت یا خیر اما این اقدام قطعاً بر حمایت ما از اوکراین تاثیر خواهد گذاشت. وی افزود: ما باید ببینیم روس‌ها چگونه با ایرانی‌ها پیش خواهند رفت و چه نوع و چه تعداد پهپاد از ایران تحویل خواهند گرفت و چگونه از آن‌ها استفاده خواهند کرد. بنابراین ما از نزدیک این امر را دنبال می‌کنیم.

این در حالی است که ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص اظهارات مشاور امنیت ملی آمریکا درباره فروش فناوری‌های نوین ایرانی به روسیه، تصریح کرد: سابقه همکاری‌های میان جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در حوزه برخی فناوری‌های نوین به پیش از آغاز جنگ در اوکراین بر می‌گردد و در مقطع اخیر هیچ تحول خاصی در این ارتباط رخ نداده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال جنگ اوکراین کاملاً روشن است و بارها بصورت رسمی اعلام شده است.

کنعانی در ادامه افزود: ادعای مقام آمریکائی در حالی است که آمریکا و اروپائی‌ها سال‌ها است کشورهای اشغالگر و متجاوز از جمله در منطقه غرب آسیا را به انباری از سلاح‌های کشنده متنوع خود تبدیل کرده‌اند که قطعاً بدون این تسلیحات، تداوم بیش از هفت دهه تجاوز، جنایت و اشغالگری اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی ممکن نبود.

مسکو بسته پیشنهادی را برای صادرات غلات از بحیره سیاه ارائه کرد

"ایگور کوناشنکوف" نماینده رسمی وزارت دفاع روسیه در نشست چهارجانبه امروز در استانبول گفت: مسکو بسته پیشنهادی برای صادرات غلات از بحیره سیاه ارائه کرد.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، هیئت فدراسیون روسیه امروز چهارشنبه بسته‌ای از پیشنهادات را برای سریع‌ترین راه حل مسئله صادرات محصولات کشاورزی از بنادر بحیره سیاه در استانبول ارائه کرد.

به گزارش اسپوتنیک، نمایندگان وزارت دفاع روسیه در استانبول در مذاکرات چهارجانبه با همتایان خود از ترکیه، نمایندگان سازمان ملل و هیئت اوکراینی درباره موضوع ساماندهی صادرات محصولات کشاورزی از بنادر بحیره سیاه شرکت کردند.

ژنرال "ایگور کوناشنکوف" نماینده رسمی وزارت دفاع روسیه در این خصوص گفت که هیئت روسی بسته پیشنهادی برای حل سریع این موضوع را آماده کرده و برای بررسی ارائه کرده است.

نشست هیئت های نظامی ترکیه، روسیه، اوکراین و هیئت سازمان ملل در خصوص انتقال بحری غلات و مواد غذایی از بنادر اوکراین در استانبول ساعاتی پیش آغاز شده بود.

بر اساس بیانیه وزارت دفاع ترکیه، این نشست چهارجانبه در قصر قلندر استانبول برگزار شد.

خلوصی آکار وزیر دفاع ترکیه پیشتر در این باره اعلام کرده بود که موضوع صادرات غلات اوکراین با حضور مسکو، کی یف و سازمان ملل پیگیری خواهد شد.

وزیر دفاع ترکیه دیروز سه شنبه اعلام کرد که استانبول میزبان هیئت های ترکیه، روسیه و اوکراین همراه با هیئتی از سازمان ملل خواهد بود تا بحث بر سر صادرات ایمن غلات اوکرائینی پیگیری شود.

صادرات غلات اوکراین، به عنوان یکی از بزرگترین صادرکنندگان جهانی، از زمان آغاز درگیری نظامی در این کشور با اختلال روبرو شده است.

دبیرکل سازمان ملل متحد معتقد است که مذاکرات چند جانبه به منظور حل و فصل اختلافات بر سر صادرات غلات اوکراین زمان بر خواهد بود.

"آنتونیو گوترش" ساعاتی پیش و در آستانه برگزاری نشست چهارجانبه ای با موضوع صادرات غلات اوکراین، اعلام کرده بود که مذاکرات برای ازسرگیری صادرات غلات اوکراین از طریق بحیره سیاه هنوز راه درازی در پیش دارد.

هنگری وضعیت اضطراری انرژی اعلام کرد

دولت هنگری در بخش انرژی وضعیت فوق العاده اعلام کرده است. این را گرگلی گولایس وزیر صدراعظم در یک نشست خبری اعلام کرد. به معنای واقعی کلمه می گفت:

به منظور حفاظت از خانواده های هنگری و تامین انرژی، دولت هنگری، مانند بسیاری از کشورهای دیگر، وضعیت فوق العاده در بخش انرژی اعلام کرده است.

به گفته وی، طی چند روز گذشته مشخص شده است که اروپا احتمالاً در دوره گرمایش پائیز و زمستان با کمبود گاز مواجه خواهد شد. گرگلی گولایس اعلام کرد:

"دولت هنگری تصمیم گرفته است صادرات منابع انرژی و هیزم را ممنوع کند."

کوریای شمالی استقلال جمهوری دونتسک را به رسمیت شناخت

بنا به اعلام رئیس جمهور دونتسک، کوریای شمالی استقلال این جمهوری را به رسمیت شناخته است.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، رئیس جمهوری خلق دونتسک از به رسمیت شناختن این جمهوری ازسوی کره دمکراتیک خبر داد.

"دنيس پوشيلين" رئيس جمهوری خلق دونتسک با استفاده از تعبیر پیروزی دیپلماسی اعلام کرد که کره دمکراتیک امروز چهارشنبه استقلال جمهوری خلق دونتسک را به رسمیت شناخت.

رئیس جمهوری خلق دونتسک در کانال تلگرامی خود نوشت: جمهوری دمکراتیک خلق کره امروز جمهوری خلق دونتسک را به رسمیت شناخت. جمهوری خلق دونتسک و دولت آن همچنان رو به رشد است. این پیروزی دیگر برای دیپلماسی ما است.

پوشیلین در این پیام تاکید کرد که تصمیم جمهوری دموکراتیک خلق کره مبنائی در جهت توسعه بیشتر روابط در حوزه اقتصادی دو طرف خواهد شد و جغرافیای تجاری را برای شرکت ها توسعه می دهد.

رئیس جمهوری خلق دونتسک ضمن ابراز امیدواری برای همکاری فعال و مثمر ثمر با پیونگ یانگ، از مردم کوریای شمالی به خاطر حمایت قابل توجهی از ساکنان دونتسک قدردانی کرد.

در ماه فوریه "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهور روسیه، با امضا احکامی استقلال جمهوری های دونتسک را به رسمیت شناخت و عملیات نظامی ویژه این کشور در اوکراین به دنبال آن کلید خورد. جمهوری های دونتسک و لوهانسک در آوریل سال ۲۰۱۴ استقلال خود را از اوکراین را اعلام کردند و از آن زمان با دولت مرکزی کی یف بر سر این موضوع مناقشه دارند.

هدف "بایدن" از تشکیل ائتلاف ضدایرانی غیر قابل قبول است

سفیر روسیه در ایران هدف سفر رئیس جمهور امریکا به خاورمیانه را برای تشکیل ائتلافی از کشورهای عربی و رژیم صهیونیستی بر ضد ایران، غیر قابل قبول و بحث برانگیز قلمداد کرد.

به گزارش ریانووستی، "لوان جاگاریان" سفیر روسیه در ایران اعلام کرد که "جو بایدن" رئیس جمهور امریکا تصمیم دارد که در سفر خود به خاورمیانه یک ائتلاف ضد ایرانی تشکیل دهد.

وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود گفت که رئیس جمهور روسیه در نظر دارد سه شنبه هفته آینده (۱۹ جولای - ۲۸ تیر) به تهران سفر کند و در آنجا با ابراهیم رئیسی همتای ایرانی خود و رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه، صحبت های جداگانه و نشست سه جانبه مشترک انجام خواهد داد.

جاگاریان همچنین افزود: پوتین در جریان سفر خود به تهران با رهبر ایران دیدار خواهد کرد.

جاگاریان در این باره در صحبت با یک شبکه تلویزیونی روسی گفت: اکنون سفر بایدن در یک جبهه ضدایرانی انجام می شود و خطی برای ایجاد ائتلافی از کشورهای عربی و اسرائیل بر مبنای ضد ایرانی دنبال خواهد شد که به طور مطلق غیر قابل قبول است.

سفیر روسیه همچنین ذکر کرد که این خط به ویژه در زمینه تلاش برای بازگرداندن برنامه جامع اقدام مشترک در مورد برنامه هسته ای تهران بحث برانگیز است.

جو بایدن رئیس جمهور امریکا از ۱۳ تا ۱۶ جولای (۲۲ الی ۲۵ تیر ماه) به خاورمیانه سفر می کند. وی در بخشی از این سفر از سرزمین های اشغالی، کرانه باختری و عربستان سعودی بازدید خواهد کرد و این در حالی است که موجی از گمانه زنی های رسانه ای در خصوص طرح ایجاد یک دستگاه پدافند هوایی منطقه ای متشکل از رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی به راه افتاده است. امریکا نیز رسماً اعلام کرده تلاش هایی را در راستای چنین طرحی صورت خواهد داد.

ایران نیز در این باره سطح هشدارهای خود را نسبت به طرح ایجاد یک دستگاه پدافند هوایی منطقه ای تحت هدایت واشنگتن افزایش داده است. طرحی که به نظر می رسد عمدهً برای تقابل با ایران تدارک دیده می شود.

روسیه: مردم المان تاوان اشتباه سیاستمداران خود را می پردازد

"دیمیتری بیریچفسکی" رئیس بخش همکاری های اقتصادی وزارت امور خارجه روسیه در مصاحبه با اسپوتنیک، گفت: افزایش بهای گاز به دلیل موضع اشتباه دولت برلین در قبال "پروژه نورد استریم ۲" است.

وی افزود: وضعیت عرضه و قیمت گاز بار دیگر نشان داد که موضع المان درمورد نورد استریم ۲ اشتباه و ناسازگار بود. این مقام وزارت امور خارجه روسیه تاکید کرد که راه اندازی به موقع این خط لوله می‌توانست مانع از مشکلات مربوط به تاسیسات ذخیره‌سازی گاز و تامین تقاضای فزاینده شود و مقام های المان امروز شاهد پیامد اقدام های نادرست خود هستند.

بیرجفسکی افزود: از کارافتادن خط لوله نورد استریم ۲ به موقعیت سرمایه گذاران اروپائی و همچنین گازپروم به عنوان غول انرژی روسیه بستگی دارد.

"ولادیمیر پوتین" رئیس‌جمهوری روسیه در ماه مارس (اسفند) به مقام های دولتی و شرکت گازپروم دستور داد تا برای صادرات گاز به کشورهایی که روسیه را به دلیل جنگ در اوکراین تحریم کرده‌اند، از روبل (واحد پول روسیه) استفاده کنند.

در پی این اقدام مسکو و رد درخواست آن از سوی بلغارستان، پولند، فنلاند و هلند، روسیه عرضه گاز به این کشورهای اروپائی را متوقف کرد.

نورد استریم ۲، پروژه خط لوله گاز با ظرفیت حمل ۵۵ میلیارد متر مکعب در سال است که انتقال گاز از روسیه از مسیر بحیره بالتیک را به المان امکان پذیر می سازد.

توافق روسیه و اروپا بر سر نقل و انتقال کالا به منطقه کالینینگراد

منابع ارشد دولت روسیه می‌گویند اتحادیه اروپا موافقت کرده نقل و انتقال کالا به بخشی از خاک این کشور از فهرست تحریمها خارج شود.

روزنامه روسی "ایزوستیا" روز چهارشنبه به نقل از منابع ارشد دولت این کشور اعلام کرد اتحادیه اروپا و روسیه بر سر ترانزیت کالا به منطقه "کالینینگراد" توافق کردند و سند این توافق کاملاً منافع مسکو را تأمین می‌کند.

بنابر آنچه منابع دولتی به این روزنامه گفته‌اند در سند این توافق قید شده ایجاد محدودیت در ترانزیت و نقل و انتقال آزاد کالاها در بخش‌های فدراسیون روسیه غیرممکن است. به همین دلیل کالاهائی که به این منطقه (کالینینگراد) وارد می‌شوند از شمول فهرست تحریمها معاف می‌شوند. هم‌اکنون گفت‌وگوها درباره انتقال کالا از طریق راه‌آهن و جاده‌های زمینی در جریان است.

به گفته این منابع آگاه هماهنگی بر سر سند نهائی بین اتحادیه اروپا و لیتوانی از چند هفته پیش آغاز شده است. منطقه کالینینگراد، قسمتی جدا از خاک روسیه، اما جزئی از سرزمین و حاکمیت دولت روسیه است که در ساحل بحیره بالتیک میان پولند و لیتوانی واقع شده است. رفع این محدودیت‌ها عملاً کالینینگراد را از محاصره تحریمی اتحادیه اروپا خارج می‌کند.

اتحادیه اروپا اوایل آوریل (فرودین امسال) تردد کامیون‌های ثبت‌شده در روسیه به کالینینگراد را ممنوع کرد، اما معافیت‌هایی برای کامیون‌های صادر کرد که کالا به این منطقه وارد می‌کنند. محدودیت‌ها و تحریم‌های کنونی کالاهای روسی که لیتوانی اعلام کرده، برای ترانزیت همه کالاهای تحریم‌شده توسط اتحادیه اروپا اعمال می‌شود.

راه‌آهن لیتوانی ۱۸ ژوئن (۲۸ خرداد) به راه‌آهن منطقه کالینینگراد اطلاع داد که ترانزیت و عبور آزاد شماری از کالاهای تحریم‌شده توسط اتحادیه اروپا به این منطقه ممنوع شده است.

"دیمیتری پسکوف" سخنگوی دولت روسیه این اقدام دولت لیتوانی را "غیردوستانه" توصیف کرد و گفت مسکو در حال بررسی گزینه‌های مختلف برای پاسخ به این حرکت لیتوانی است.

نیویورکتایمز: روسیه برای مقابله با غرب از ایران کمک می‌گیرد



روزنامه امریکائی نیویورکتایمز، تحریم‌های ضدروسی را عامل نزدیکی بیشتر تهران و مسکو ارزیابی کرد و نوشت: کرملین دنبال تقویت همکاری‌های راهبردی، نظامی و اقتصادی با ایران، برای دور زدن تحریم‌ها و مقابله با غرب است.

روزنامه نیویورکتایمز در گزارشی درباره سفر ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه به ایران نوشت: ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه به همراه همتای ترکیه‌ای خود در حالی هفته آینده به تهران سفر می‌کنند که چشم‌انداز بازار نفت بسیار پیچیده است.

این روزنامه امریکائی با اشاره به این موضوع که سفر پوتین به تهران، دومین سفر خارجی وی از زمان شروع جنگ اوکراین در ماه فوریه خواهد بود، نوشت: جنگ اوکراین و تحریم‌ها روابط ایران و روسیه را متحول کرده است. این روزنامه امریکائی به محدود شدن سفرهای خارجی پوتین در دوران شیوع کرونا اشاره کرد و افزود: باوجود تداوم کرونا، از زمان شروع جنگ اوکراین، پوتین استفاده از دیپلماسی برای جلب حمایت نظامی و اقتصادی کشورهای غیر غربی برای مقابله با تحریم‌ها را در پیش گرفته است.

این روزنامه چاپ نیویورک با اشاره به اظهارات مشاور امنیت ملی دولت بایدن درباره تلاش روسیه برای دریافت پهپاد به ویژه پهپادهای راکت‌انداز از ایران، نوشت: مسکو نه تنها در شرایط کمبود تسلیحات ممکن است دنبال دریافت پهپاد از ایران باشد بلکه به ایران به عنوان یک شریک اقتصادی جدید برای دور زدن تحریم‌ها و صادرات نفت می‌نگرد.

نیویورک تایمز، محدودیت‌های اعمال‌شده روی صنعت دفاعی روسیه را یادآور شد و افزود: ایران به عنوان متحد سنتی مسکو، از زمان شروع جنگ اوکراین برای پوتین اهمیت بیشتری پیدا کرده و مراودات و رایزنی‌ها بین مقامات دو کشور بیشتر شده است.

این روزنامه، اظهارات پوتین در دیدار با آیت‌الله ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری ایران در عشق‌آباد را یادآور شد و نوشت: پوتین در این دیدار، روابط دو کشور را عمیق و راهبردی خواند و از افزایش ۸۱ درصدی تجارت بین تهران و مسکو در سال گذشته ابراز خرسندی کرد.

نیویورک تایمز، پذیرش نهائی ایران در نشست ماه سپتامبر سازمان همکاری شانگهای در ازبکستان را یادآور شد و به نقل از سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه نوشت: پیوستن ایران به سازمان شانگهای گامی برای تقویت چندجانبه گرایی و کاهش نفوذ جهانی امریکا است.

این روزنامه با بیان اینکه تحریم غرب، روسیه را به ایران نزدیک کرد، افزود: پیش از جنگ اوکراین، روسیه خواهان حفظ روابط با اسرائیل و کشورهای عرب منطقه بود اما اکنون، شرایط تغیر کرده و تحریم موجب نزدیکی مسکو به تهران شده است.

نیویورک تایمز، چنددهه تجربه ایران برای دور زدن تحریم‌های غرب را یادآور شد و نوشت، روسیه می‌خواهد از تجربه ایران برای دور زدن تحریم‌ها استفاده کند.

تاس: روسیه از ایستگاه سلاح های رباتیک در اوکراین استفاده می‌کند

خبرگزاری تاس به نقل از یک منبع امنیتی، نوشت: نیروهای ویژه روسیه به طور موفقیت آمیزی از ایستگاه های سلاح های کنترل از راه دور "آربالت دی ام" Arbalet DM/در عملیات ویژه در اوکراین استفاده کرده اند. تاس به نقل از منبع مذکور افزود: نیروهای ویژه روسیه در طول عملیات پاکسازی، از سلاح های زرهی تایگر و ایستگاه های سلاح های کنترل از راه دور آربالت استفاده کرده اند که امکان نظارت بر اوضاع از یک مکان امن را فراهم می کند.

تاس نوشت: در زمان انتشار این خبر نتوانسته به طور رسمی صحت این اطلاعات را تأیید کند. خودروی چند منظوره تایگر ام به همراه ایستگاه تسلیحات کنترل از راه دور "آربالت دی ام" Arbalet در نمایشگاه ارتش ۲۰۱۶ در روسیه رونمایی شد. این وسیله نقلیه و دستگاه همچنین در رژه پیروزی در میدان سرخ که در ۹ می ۲۰۱۶ برگزار شد، شرکت کردند. این تجهیزات نظامی در سال ۲۰۱۷ در نیروهای مسلح روسیه به خدمت گرفته شدند.

ایستگاه تسلیحات کنترل از راه دور آربالت دی ام را می توان بر روی شاسی های چرخدار و ردیابی و همچنین بر روی کشتی های سطحی (surface ships) و پست های نگهداری ساکن نصب کرد. براساس گزارش این خبرگزاری، این ماژول می تواند به طور خودکار اهداف را در حالت ثابت و در حال حرکت شناسایی و ردیابی کند. دوربین های نوری آن می توانند اجسام را در فاصله ۲.۵ کیلومتری تشخیص دهند، در حالی که دوربین های مادون قرمز آن تا ۱.۵ کیلومتر بُرد دارند. دستگاه رصد ایستگاه تسلیحاتی نیز مجهز به مسافت یاب لیزری است.

پولند به دنبال تصرف مناطق غربی اوکراین است

رئیس سرویس اطلاعات خارجی دولت روسیه ضمن تشریح اطلاعات مربوط به برنامه پنهانی پولند برای تجزیه خاک اوکراین، می‌گوید: افشای این اطلاعات مقامات ورشو را عصبانی کرده است. به گزارش خبرگزاری تاس، "سرگئی ناریشکین"، رئیس سرویس اطلاعات خارجی روسیه اعلام کرد پولند به دنبال مخفی کردن طرح هایش برای تصاحب مناطق غربی اوکراین است و از درز اطلاعات مربوط به این برنامه عصبی است.

به گفته ناریشکین اطلاعات رسیده به سرویس اطلاعات خارجی نشان می‌دهد مقامات پولند امیدوارند در بحبوحه بن‌ست ژئوپلیتیک (جنگ اوکراین)، نه کنیف، نه واشنگتن، و نه مسکو هیچ کدام توجهی به آماده سازی ورشو برای تصرف قلمروهای اوکراین نداشته باشند.

وی در این باره افزود: امید مقامات ورشو به این است زمانی که جنگ اوکراین وارد مرحله حل و فصل دیپلماتیک شود، همه طرف‌ها مجبور خواهند بود "گسترش خاک پولند در مناطق غربی اوکراین" را به عنوان یک واقعیت انجام‌شده بپذیرند. و هم‌اکنون درز اطلاعات حساس مربوط به این برنامه، پولند، ناتو و دوستانشان در اتحادیه اروپا را نگران کرده است.

این مقام ارشد امنیتی دولت روسیه در ادامه گفت: در حال حاضر و پس از درز اطلاعات، ورشو به دنبال این است از طریق تبلیغات و پروپاگاندا گسترده رسانه‌ها و اندیشکده‌های دولتی، شرایط و وضعیت خود را اصلاح و "شایعات" مربوط به تقویت مواضعش در اوکراین را تکذیب و رد کند.

بنا به اعلام سرویس اطلاعات خارجی روسیه، طبق برنامه، تمرکز اصلی دولت پولند در ایجاد تصویری از "همکاری گروهی" همه همسایه‌های اوکراین درباره مسائل کنیف بود و برای تحقق این هدف، ورشو قصد داشت در زمینه حل مسائل اوکراین همکاری با هنگری و رومانی را افزایش دهد تا پیش‌برد اهداف خود (تصرف بخش‌هایی از خاک اوکراین) را پشت سر آنها پنهان کند.

وزارت دفاع روسیه: طی سه هفته حداقل ۴۰۰ مزدور خارجی در اوکراین کشته شدند

ژنرال ایگور کوناشینکوف، سخنگوی رسمی وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که تعداد مزدوران خارجی در اوکراین به طور پیوسته در حال کاهش است و تنها طی ۳ هفته اخیر حدود ۴۰۰ نفر از آنها کشته شده و در حال حاضر کمتر از ۳ هزار مزدور در اوکراین فعالیت دارند.

این مقام نظامی افزود: "طی سه هفته گذشته، در نتیجه اقدامات تهاجمی نیروهای مسلح روسیه و واحدهای نیروهای مردمی جمهوری‌های مردمی دونتسک و لوهانسک، تعداد مزدوران در اوکراین از ۳ هزار و ۲۲۱ به ۲ هزار و ۷۴۱ کاهش یافته است و با وجود ورود ۱۵۱ مزدور خارجی دیگر، ۳۹۱ نیروی نظامی کشته شدند و ۲۴۰ نفر دیگر به خارج از خاک اوکراین گریختند."

وزارت خارجه روسیه: تحریم‌های ضدروسی غرب برای کشورهای آفریقایی مشکل ایجاد کرده است

آلیگ اوزروف، نماینده تام‌الاختیار وزارت امور خارجه روسیه در امور آفریقا اعلام کرد که غربی‌ها با اقدامات محدودکننده خود علیه مسکو، مشکلاتی را نه برای روسیه، بلکه برای کشورهای آفریقایی ایجاد کرده‌اند که هیچ ارتباطی با مسائل مربوط به اوکراین ندارند.

این دیپلمات گفت: کشورهای غربی برای تثبیت وضعیت امنیت غذایی در آفریقا باید از تلاش برای دیکته کردن دیدگاه خود و محدودیت‌های غیرقانونی یکجانبه علیه روسیه دست بکشند.

روسیه اطلاعات کامل جنایات ارتش اوکراین را با اعضای سازمان ملل به اشتراک می‌گذارد

دمیتری پولیانسکی، معاون اول نماینده دائم روسیه در سازمان ملل شب گذشته در یک مصاحبه تلویزیونی اعلام کرد که دیپلمات‌های روسی از هر فرصتی استفاده کرده و به سرعت اطلاعات مربوط به جنایات نیروهای مسلح اوکراین را با هم‌تایان خود در سازمان ملل به اشتراک می‌گذارد.

پولیانسکی همچنین یادآور شد، نشست غیررسمی شورای امنیت سازمان ملل با موضوعیت "مبارزه با نازیسم در اوکراین" هیچ استدلالی برای کشورهای غربی باقی نگذاشت. و همتایان غربی نتوانستند در برابر حقایق افشا شده و مستند از سوی روسیه، چیزی جز محکوم کردن مجدد عملیات ویژه روسیه در اوکراین بیان کنند. این دیپلمات یادآور شد که طرف روسی این نشست را به منظور نشان دادن وضعیت واقعی گسترش نازیسم در اوکراین به جهانیان برگزار کرده بود و به این هدف دست یافت.

راکت باران گسترده شهر لوهانسک توسط نیروهای مسلح اوکراینی

وزیر کشور جمهوری مردمی لوهانسک اعلام کرد که نیروهای مسلح اوکراین شب گذشته چندین راکت تاکتیکی "توچکایو" را به سمت شهر لوهانسک شلیک کردند. طبق این اطلاعات، نظامیان اوکراینی یک حمله گسترده به واحدهای نظامی پدافند هوایی که وظیفه امنیت شهر لوهانسک را بر عهده دارند، وارد کردند. این حملات گسترده توسط راکت‌های توچکایو انجام شد. حداقل ۹ راکت به سمت این شهر شلیک شد. آنها در فواصل واقعی چند ثانیه از یکدیگر پرواز می کردند و به همین دلیل نیروهای پدافند هوایی لوهانسک نتوانستند بطور کامل همه اهداف را شناسایی و منهدم کنند.

هنوز از خسارات وارده و تلفات احتمالی این حملات گزارشی نرسیده است.

تلفات و خسارات نیروهای اوکراینی در ۲۴ ساعت گذشته و فرار شماری از مزدوران نیروهای اوکراینی در ادامه عملیات نظامی روسیه در این کشور خسارات و تلفات سنگینی متحمل شدند و علاوه بر کشته شدن شماری از مزدوران بیگانه در این کشور، شمار زیادی از آنها نیز از اوکراین گریختند. به گزارش شبکه تلویزیونی روسیالیوم، ایگور کوناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع روسیه از انهدام دستگاه‌های ضد کشتی هارپون ساخت امریکا در استان اودسا با راکت‌های اسکندر خبر داد و افزود ۱۸۰ نظامی اوکراینی کشته شدند و یک مرکز تعمیر انواع زره پوش در جمهوری دونتسک نیز منهدم شد. کوناشنکوف در گزارش روزانه خود از آخرین تحولات عملیات نظامی در اوکراین گفت: دستگاه راکتی ضد کشتی هارپون در استان اودسا با راکت‌های نقطه زن سطح به سطح اسکندر، هدف قرار گرفت. ۱۸۰ نظامی اوکراینی کشته شدند و ۲۶ دستگاه خودروی نظامی نیروهای اوکراینی هم در جمهوری دونتسک با استفاده از راکت‌های هوا به سطح منهدم شد.

وی افزود: نیروی هوایی روسیه نیز ۱۲ مرکز استقرار نیروها و تجهیزات اوکراینی و چهار انبار مهمات را در استان نیکولایف هدف قرار داد. یک مرکز تعمیر خودروهای زرهی نیز نزدیک سیورسک هدف قرار گرفت. کوناشنکوف همچنین از انهدام سه مرکز فرماندهی و سه انبار مهمات و ۱۱۱ مرکز استقرار نیروهای اوکراینی و همچنین ۹۳ مرکز توپخانه خبر داد و افزود هفت پهباد نیروهای اوکراینی سرنگون شد و ۱۲ راکت اوراگان نیز رهگیری و منهدم شد.

سخنگوی وزارت دفاع روسیه اعلام کرد ۳۹۱ مزدور بیگانه نیز در حملات نیروهای روسیه کشته شدند که ۱۶۶ تن از آنها پولندی بودند. به گفته وی طی سه هفته گذشته ۱۴۰ تن از مزدوران بیگانه از اوکراین فرار کرده اند. کوناشنکوف تاکید کرد وزارت دفاع روسیه مزدوران بیگانه را که وارد اوکراین شده اند زیر نظر دارد.

روسیه راکت‌های هارپون امریکائی را در اوکراین نابود کرده است

شبکه آر تی در سایت خود در گزارشی با عنوان روسیه مدعی است پرتابگرهای هارپون ساخت امریکا در اوکراین را منهدم کرده است به نقل از منابع نظامی مسکو نوشت: چندین دستگاه راکتی ضد کشتی در نزدیکی اودسا مورد اصابت قرار گرفته است.

ارتش روسیه می‌گوید تسلیحات عمدتاً ساخت امریکا را در اوکراین منهدم کرده است. وزارت دفاع مسکو روز سه‌شنبه طی یک جلسه توجیهی روزانه مدعی شد که چندین واحد راکتی ضد کشتی هارپون در منطقه اودسا هدف حمله راکتی زمینی اسکندر قرار گرفته‌اند.

براساس این گزارش، محل اصابت تجهیزات نظامی در نزدیکی روستای بریزان، در ۲۰ کیلومتری شمال غربی شهر بندری اودسا، بوده است. جزئیات بیشتری در مورد این حمله ارائه نشده است.

همچنین هفته گذشته روسیه مدعی شد با حمله راکتی از دریا، دو دستگاه راکتی هارپون را در نزدیکی روستای لیمان در همان منطقه منهدم کرده است.

هارپون دستگاه راکتی ضد کشتی است که توسط شرکت بوئینگ ساخته و از طریق چندین کشور غربی آن‌ها به اوکراین انتقال داده شده‌اند. مقامات نظامی در کیف معتقدند این سلاح یک تغییر دهنده بازی برای توازن قدرت نظامی در بحیرة سیاه به شمار می‌رود.

برخی از منابع، تهدید ناشی از سلاح‌های غربی، از جمله هارپون، را عامل تصمیم روسیه برای عقب نشینی از جزیره مار دو هفته پیش می‌دانند. مسکو این اقدام را، حسن نیت برای مقابله با ادعاهای اوکراین مبنی بر جلوگیری روسیه از صادرات غلات از این کشور توصیف می‌کند.

روسیه با اشاره به عدم اجرای توافقنامه مینسک از سوی کی‌یف که برای اعطای وضعیت ویژه به مناطق دونتسک و لوگانسک در داخل کشور اوکراین طراحی شده بود، در ۲۴ فوریه نیروهای خود را به اوکراین اعزام کرد. این پروتکل‌ها با میانجیگری آلمان و فرانسه برای اولین بار در سال ۲۰۱۴ امضا شد. پترو پوروشنکو، رئیس‌جمهور سابق اوکراین مدعی است هدف اصلی کی‌یف برای استفاده از آتش بس صرفاً تلاش برای خرید زمان و ایجاد نیروهای مسلح قدرتمند بوده است.

در فوریه ۲۰۲۲، کرملین جمهوری‌های دونباس را به عنوان کشورهای مستقل به رسمیت شناخت و از اوکراین خواست که رسماً خود را یک کشور بی طرف اعلام کند که هرگز به هیچ بلوک نظامی غربی نخواهد پیوست. کیف اصرار دارد که حمله روسیه کاملاً بی دلیل بوده است.

اوکراین تمرکز خود را از شرق کشور به مناطق جنوبی تغییر داده است

روسیه اعلام کرد یک مرکز نظامی در منطقه باخموت در دونتسک را هدف قرار داده است، ولی اوکراین مدعی شد که این مرکز غیرنظامی بوده است.

به گزارش پرس تی وی، اوکراین نیز در تلاش برای بازپس‌گیری مناطقی در جنوب این کشور حملاتی را به خرسون ترتیب داده است.

جانی میلر، خبرنگار پرس تی وی گفت: به نظر می‌رسد در حال حاضر تمرکز اصلی بر روی چند جبهه مختلف است. ارتش روسیه تلاش می‌کند با هدف قرار دادن حومه شهرهای اسلاویانسک و کراماتورسک در شمال منطقه دونباس پیشروی کند و همزمان اهداف دیگری را نیز هدف قرار می‌دهد. در همین حال جنگی تبلیغاتی میان اوکراین و روسیه

در گرفته است و روسیه می‌گوید یک مرکز نظامی را در "چسویو یار" (Chesiv Yar) با راکت هدف قرار داده، ولی اوکراین می‌گوید این مرکز غیرنظامی بوده است. نمی‌توان به هیچ یک از منابع اطمینان کرد، زیرا رسانه‌های اوکراینی تصاویری از ویرانی‌ها را به نمایش می‌گذارند و رسانه‌های روسیه نیز تصاویری از ویرانی‌ها به همراه تلفات نظامی را نشان می‌دهند. روسیه به حملات خود به اهداف مختلف در اوکراین ادامه می‌دهد و اوکراین نیز بسیار مشتاق است که برخی نواحی، به ویژه شهر جنوبی خرسون، را بازپس بگیرد. روسیه خرسون را در روزهای ابتدایی جنگ تصرف کرد. جمعیت این منطقه ترکیبی از روس تبارها و اوکراینی‌ها است و اوکراین اعلام کرده بود که به دنبال بازپس گیری آن است. به همین دلیل شاهد حملات شب گذشته اوکراین به خرسون بودیم و ممکن است این حملات ادامه یابند. با این حال بیشترین درگیری‌ها همچنان در منطقه دونباس در جریان است؛ بنابراین با گذشت زمان می‌بینیم که اوکراین تمرکز خود را از شرق بر روی مناطق جنوبی گذاشته است.

زاخارووا: امریکا و هم پیمانانش به جنگ مستقیم با روسیه تمایل دارند

وزارت امور خارجه روسیه امروز سه شنبه اعلام کرد امریکا و هم پیمانانش به نحو خطرناکی به منازعه مسلحانه مستقیم با روسیه تمایل پیدا کرده اند که آکنده از تنش آفرینی هسته‌ای خواهد بود. به گزارش پایگاه اینترنتی شبکه تلویزیونی روسیا الیوم، ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه در پایگاه اینترنتی این وزارتخانه اعلام کرد "واشنگتن و هم پیمانانش پس از آنکه موجب وخیم شدن بحران اوکراین شدند و رویارویی سرسختانه‌ای را با روسیه کلید زدند حالا این روزها به صورت خطرناکی به سمت رویارویی نظامی تمام عیار با کشور ما تمایل پیدا کرده اند که به معنای یک منازعه مسلحانه مستقیم قدرت‌های هسته‌ای است." وی از چنین رویارویی احتمالی که آکنده از تنش آفرینی هسته‌ای خواهد بود ابراز نگرانی کرد. دیمیتری مدودف معاون رئیس شورای امنیت روسیه نیز قبلا از احتمال بروز جنگ هسته‌ای سخن گفته بود. سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه نیز اعلام کرده است روسیه با موضوع جنگ هسته‌ای بازی نمی‌کند و موضع اصولی روسیه نیز جایز نبودن جنگ هسته‌ای است.

برزیل خریدار جدید نفت و گاز روسیه شد

سفیر روسیه در برزیل اعلام کرد که دو کشور در حال مذاکره در مورد تامین انرژی و خریدهای مورد نیاز برزیل از مسکو است. به گزارش تاس، "الکسی لابتسکی"، سفیر روسیه در برزیل روز سه شنبه در صحبت با شبکه تلویزیونی روسیا ۲۴ از همکاری فعالانه دو کشور و انجام چند مرحله مذاکرات بر سر تأمین منابع انرژی خبر داد. دیپلمات ارشد روسیه در برزیل در همین ارتباط گفت: "مذاکرات بین وزارتخانه‌های انرژی روسیه و برزیل و بین شرکت‌های فعال در تأمین حامل‌های انرژی در حال انجام است و این مذاکرات در روندی فشرده و روبه پیشرفت در حال پیگیری است." لابتسکی گفت: "من فکر می‌کنم به زودی شاهد نتیجه مثبت این دیدار خواهیم بود." این دیپلمات ارشد روسیه در برزیل همچنین گفت که هنوز برای بحث در مورد پارامترهای خاص توافق بر سر عرضه سوخت روسیه به برزیل خیلی زود است. این دیپلمات روسی در ادامه خاطرنشان کرد: در شرایط کنونی که وضعیت بی ثباتی در بازارهای بین المللی وجود دارد، پس از امضای اسناد باید از حجم، قیمت، تاریخ تحویل انرژی به برزیل صحبت کرد.

یک روز پیش از این، "ژایر بولسونارو"، رئیس‌جمهور برزیل گفته بود که اولین تحویل سوخت دیزل از روسیه به برزیل با قیمت‌های کاهش‌یافته تا دو ماه آینده آغاز می‌شود. بولسونارو پیش از این گفته بود که دولت او در مورد قیمت سوخت دیزل تقریباً با روسیه به توافق رسیده است، قیمتی که سودمندتر از قیمتی است که شرکت ملی نفت و گاز برزیل برای واردات سوخت دیزل پرداخت می‌کرد.

خرید منابع انرژی توسط برزیل از روسیه در شرایطی است که کشورهای اروپایی و آمریکا از زمان جنگ در اوکراین تحریم‌هایی را علیه خرید و فروش منابع انرژی روسیه اعمال کرده و خواستار محدود کردن خرید جهانی انرژی از روسیه شده‌اند.